

رییس سازمان جهاد کشاورزی جنوب: اصلاح الگوی کشت سرفصل اقتصاد مقاومتی در سال زراعی جدید



گوشه چشم امینی روش به بهارستان

فرماندار جیرفت: شایعه است استعفایی در کار نیست

وضعیت زنان در پست‌های مدیریتی استان کرمان

مدیر کل امور زنان استانداری: از لحاظ آماری استان درصد خوبی از پست‌های مدیریتی زنان را دارد

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های جنوب:

شروع روند افزایش ورود ناوگان حمل تره‌بار به منطقه جنوب کرمان

مدیر کل ارشاد اسلامی جنوب گفت:

نبود سالن دلیل عدم برگزاری کنسرت در جنوب

چرا همیشه می‌گوییم «مسئولان فکری کنند»!

حسن لاسجری
یادداشت مهمان

در میان جملات و کلمات مکرر روزانه بویژه در حوادث و اتفاقات مهم، همیشه نگاهها به سوی مسئولین است و ناخودآگاه همه در انتظار اقدام آنان هستند.

در زندگی روزمره، مردم انتظار دارند که برای آنچه نظم اجتماعی نامیده می‌شود و افراد برای همین منظور در جایگاه مسئولیت قرار گرفتند کارها بگونه ای طراحی شود که به اصطلاح همه چیز سر جای خود قرار گیرد، در این صورت افراد احساس آرامش و راحتی خیال خواهند داشت.

از سوی دیگر در زندگی ما ایرانیها بدلائل گوناگون ما همیشه اینگونه پرورش یافتیم که در امور کلان جامعه چشم انتظار به میدان آمدن امکانات با فرامین مدیران بالای جامعه باشیم تا باز هم نظم اجتماعی ایجاد شود.

طبق آموخته‌های بشری مسئولین قرار است چاره اندیشی کنند تا زندگی بر وفق مراد تمامی افراد کشور باشد حال چه قبل از حوادث و چه بعد از آن.

اصلا مسئول به این دلیل بر مسند نشسته تا با فکر، اندیشه و حتی تجربه خود امور را بگونه ای سازماندهی نماید تا افراد جامعه دچار آسیب نشوند در غیر این صورت افراد نباید در جایگاه مسئولیت قرار بگیرند لذا در تجربه جوامع بشری شایسته‌ترین نیز به همین سبب اهمیت دارد که افراد توانمند بر صندلی مسئولیت تکیه دهند.

در عین حال آموزش و کسب مهارت‌های مدیریتی امروزه پله‌های ترقی و صلاحیت دار شدن آدمیان را برای قرار گرفتن بر پست‌های بالای جامعه فراهم ساخته تا افراد یاد بگیرند در تصمیم‌گیریها با حداقل ریسک در خدمت همه‌آحاد جامعه باشند.

در هر صورت نیاز امروز جوامع بشری (پیشرفته - درحال توسعه) و داشتن مدیریتی کاربلد و با دانش است تا هر روز بگونه ای بر صندلی مسئولیت خود تکیه بزنند که گره ای از مشکلات بگشایند و گرنه صرف تکیه زدن و بهره‌مندی از امتیازات سازمانی نمی‌تواند کشوری مترقی بسازد.

در عین حال که وظیفه مسئولین، فکر بهنگام و راهگشا برای امور است نباید از همراهی و اقدام مفید مردم در جای جای جامعه غافل بود که این دو بهم پیوسته هستند و به اصطلاح می‌تواند دوبال پرواز یک جامعه بحساب آید.

بیاییم درآستانه سال جدید با شناخت مسئولین کاربرد ضمن حفظ آنان برای پیشرفت جامعه، زمینه تحول را در بقیه افراد که به اشتباه در جایگاه مسئولیت قرار گرفتند، فراهم سازیم.



زمزمه قاچاق گندم در جنوب کرمان

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمان: با گندم کاران متخلف برخورد قهری می‌شود

صنعت گردشگری سلامت کرمان در ابتدای راه

بررسی موانع و چالش‌های توسعه گردشگری سلامت استان کرمان در گفت‌وگو با غلامرضا فرخی، مدیرکل میراث فرهنگی و سپیدمهی سیاوشی، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی کرمان.

«بیمارستان‌های خصوصی می‌توانند با بالاترین کیفیت و رعایت استانداردهای بین‌المللی، خدمات پزشکی به خارجی‌ها ارائه دهند که استان کرمان به خوبی در این حوزه وارد شده است.» این جمله را محمدرضا پولراهی‌م رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی چندی قبل با تأکید بر توسعه گردشگری سلامت، در نشست هیات مدیره نظام پزشکی استان بیان کرد. این در حالی است که در بهمن‌ماه سال گذشته مهدی معنویان، عضو کمیسیون فنی دفتر خدمات مسافرتی استان کرمان نیز اعلام کرد توسعه مراکز پزشکی در استان کرمان موجب رشد سه‌برابری بیماران به شهر کرمان برای درمان، روند سریع‌تری نسبت به سال‌های گذشته گردید و عملاً توریسم درمانی در استان توسعه یافته است.

غلامرضا فرخی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان و سپیدمهی سیاوشی رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی کرمان اما نظر دیگری دارند. هر دو مقام مسئول بر این باورند که هنوز زیرساخت‌های این صنعت که مهم‌ترین آن فراهم ساختن امکانات پرواز مستقیم به کرمان است بطور کامل شکل نگرفته و تا زیرساخت‌ها شکل نگیرند، نمی‌توان انتظار داشت که کرمان به چنین هدفی دست یابد. مشروح این دو گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

وضعیت و ظرفیت گردشگری سلامت استان کرمان را در شرایط کنونی چگونه می‌بینید؟ نقش بخش خصوصی را در جهت توسعه این حوزه چطور ارزیابی می‌کنید؟

غلامرضا فرخی، مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان: من معتقدم این موضوع به مانند دیگر مسائل به زیرساخت‌های استان بازمی‌گردد. به این صورت که باید در ابتدا همکاری مشترکی میان سه نهاد میراث فرهنگی و گردشگری استان، دانشگاه علوم پزشکی و بخش خصوصی شکل گیرد و پس از آن یکسری حمایت‌های دولتی در قالب ارائه خدمات پرواز و سفر با اولیایما به وجود بیاید. در مورد نقش بخش خصوصی در این حوزه می‌توان بیمارستان‌هایی

قرار است این گونه گردشگران به طور زمینی وارد استان و کشور شوند. خطوط ریلی و قطارهای مناسب برای آنها در نظر گرفته شود. بنابراین این گونه موارد سلسله اقداماتی هستند که چند سازمان، دستگاه و نهاد باید با همکاری مشترک در جهت توسعه گردشگری سلامت استان و کشور انجام دهند.

چه اقداماتی از سوی میراث فرهنگی استان در این زمینه انجام شده است؟

اینکه انتظار داشته باشیم تمامی اقدامات گفته‌شده را سازمان میراث فرهنگی به تنهایی بر عهده‌گیرد دور از انصاف است. ناگفته نماند که آن وظایف، مسؤلیت‌ها و اقداماتی که بر عهده ما هست انجام داده و خواهیم داد. اما بخش عظیمی از این صنعت بستگی به همکاری ویژه دستگاه‌های دیگر با سازمان میراث فرهنگی استان دارد.

گفته می‌شود استان کرمان ظرفیت قرار گرفتن به عنوان قطب گردشگری سلامت را در کشور دارد. فکر می‌کنید تا چه اندازه این انگاره می‌تواند تحقق یابد؟

اینکه کرمان می‌تواند در بخش گردشگری سلامت رتبه خوبی در کشور داشته باشد خواست میراث فرهنگی استان است اما این در صورتی می‌تواند تحقق یابد که همه مسوولان استان نسبت به صنعت گردشگری استان اعلام آمادگی کنند و همکاری داشته باشند. میراث فرهنگی به تنهایی فقط یک متولی است. البته بخش خصوصی در این رابطه نگاه خوبی دارد. همان‌طور که گفتیم در حال حاضر مراکز خیلی پیشرفته‌ای مانند بیمارستان مهرگان را در کرمان داریم که آمادگی خوبی و سطح بالایی برای ارائه خدمات به توریسم سلامت دارند. اما این گونه مراکز به تنهایی نمی‌توانند در حوزه گردشگری سلامت استان ادامه فعالیت دهند. از این رو باید حمایت‌ها و تسهیلات بیشتری برای این کار و انگیزه و مشوقی باشد برای دیگر علاقمندان برای ورود به این حوزه. ضرورت برقراری پرواز مستقیم به کرمان

گفته می‌شود استان کرمان آمادگی کامل دارد تا قطب گردشگری سلامت در کشور شود. نظر شما در این باره چیست؟

سپیدمهی سیاوشی، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی کرمان: ببینید اینکه بگوییم کرمان آمادگی کامل را دارد تا قطب گردشگری سلامت در کشور شود، شاید یک مقداری اغراق کرده باشیم. اما بهتر است بگوییم می‌توانیم در حوزه گردشگری سلامت جایگاه خیلی خوبی را در کشور به دست بیاوریم. یعنی این ظرفیت را داریم که بتوانیم هم در زمینه بسیاری از رشته‌های پزشکی با توجه به پزشکان



خوبی، با تجربه و توانمندی که در استان داریم و هم در زمینه زیرساخت‌های لازم در استان برای ارائه خدمات درمانی به گردشگران سلامت فعالیت کنیم. منتهی شاید مهم‌ترین معضلی که در این خصوص وجود دارد کمبود پرواز خارجی است. بدین صورت که اگر گردشگری بخواهد از کشورهای دیگر به کرمان بیاید مشکلی که وجود دارد این است که ناچار است اول به تهران بیاید. بنابراین باید امکانات پرواز مستقیم از کشور مبدأ به کرمان فراهم شود و به اعتقاد من اول تا این مساله حل نشود تمامی ظرفیتهای موجود دیگر در استان تحت تأثیر خواهند بود. بنابراین ضعفی که این زیرساخت وجود دارد مانع رونق گرفتن گردشگری سلامت در استان می‌شود. اما بدین است که اگر زیرساخت‌های این صنعت در استان ایجاد شود کرمان قطب گردشگری سلامت ایران خواهد شد.

نقش بخش خصوصی را برای توسعه این حوزه چطور ارزیابی می‌کنید؟

مسئله عمده این اقدامات باید توسط بخش خصوصی انجام شود. در واقع باید بیمارستان‌های خصوصی فعال شوند و استانداردهای کیفیت خدماتشان برای پذیرش گردشگرانی که به منظور دریافت خدمات پزشکی به کرمان سفر می‌کنند، ارتقا بخشد.

مرکب یاران همه سخت است عزیزان، اما
تامی سخت تر از مرکب در نیست که نیست
جناب مهندس مسلم مروجی فرد
ریاست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان
با نهایت تأسف درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و برای
آن مرحوم رحمت و غفران و برای حضرتعالی و خانواده محترم صبر و
شکیبایی مسئلت داریم.
روزنامه کاغذوطن

معاون استاندار کرمان عنوان کرد:
تکذیب وقوع سیل در استان
معاون امور عمرانی و هماهنگی استانداری کرمان گفت: از روز شنبه ۱۷ فروردین‌ماه بارندگی‌ها در سطح استان مخصوصاً جنوب و جنوب‌غرب استان دور از انتظار نیست و تاکنون گزارشی مبنی بر سیل آسا بودن این بارندگی‌ها را نیز نداشته‌ایم. مصطفی آیت‌اللهی موسوی، در خصوص مطرح شدن شایعاتی در خصوص وقوع سیل در جنوب استان کرمان از بیست و چهارم فروردین‌ماه به بعد، گفت: طبق بررسی‌های صورت گرفته از نقشه‌های هواشناسی تاکنون چنین گزارشی از سوی اداره کل هواشناسی استان و کشور نداشته‌ایم و این موضوع صحت ندارد. به گزارش ایستا، وی ادامه داد: از روز شنبه ۱۷ فروردین‌ماه بارندگی‌ها در سطح استان مخصوصاً جنوب و جنوب‌غرب استان دور از انتظار نیست اما این بارندگی‌ها سیل آسا نبوده و تاکنون گزارشی مبنی بر سیل آسا بودن این بارندگی‌ها نداشته‌ایم.

خیر

مردم خیلی از چپ و

راست خوش شان نمی آید

برنا نوشته:
نایب رییس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس یا بیان اینکه یازده فراد ۶۶ هزار قانون، منویترین کشور دنیا در حوزه قانون گذاری هستندیم، گفت: بسیاری از قوانینی که درایم اصلاحی است و قبل از اینکه بخوابیم قانون گذاری جدی داشته باشیم، باید فکری برای قوانین ایلیاشته شده روی هم بیاختنیم.

بخش هایی از این سخنان «بجی کمالی پور»، نایب رییس کمیسیون حقوقی و قضایی و نماینده مردم جیرفت طرح کودک همسری در کمیسیون قضایی رد شد چون یکی طرح خام بود، به این مفهوم که ما ازجای افراد زیر ۱۳ سال را ممنوع کنیم، همین الان در قانون، ازدواج این افراد ممنوع است و کسانی که بخوانند ازدواج کنند، باید حکم رشد از دادگاه بگیرند و با این قوانین این اتفاق افتد. ما می خواهیم چه قانونی را تصویب کنیم؟ قانونی که همین قانون را تقویت کند یا قانونی که آن را از کار بیاندازد؟ طبق آرایه که اصلاح کردند ما ۴۰ هزار نفر دختر زیر ۱۳ سال داریم که ازدواج کردند. اگر بگویم ممنوع است، اگر کسی فرافخور طریقت و شرایط جراحیایی، اسکان ازدواج داشته باشد و ما او را ممنوع کنیم، چه کسی تصدیق خواهد نمود. ما این طرح را کاملاً رد نکردیم و شاید باید این کار شود. به نسیی که بتوانیم شرایط و بستر لازم را برای کسانی که این اسکان را از نظر جنسی، روحی و روانی برای ازدواج دارند، فراهم کنیم. هیچ کمیسیون و عقل سلیمی به دنبال این است که نیست که کودک همسری در جامعه رواج دهد. ما وقتی قانونی را تصویب می کنیم باید این قانون بنواند همسری او را دربر بگیرد. ما می توانیم در آینده در یک فضا و شرایط مناسب تر و سالم با عقایدت و خراج از احساسات کودک همسری را از بین ببریم. یکی از راه های جلوگیری از کودک همسری کمک به حل مشکلات اقتصادی مردم است. همچنین اگر فرهنگ ما مشکل دارد آن را غنی و اگر ناشی از سبورهادهای اجتماعی است، آن را برطرف کنیم. وقتی جامعه را آماده کردیم، در صورت تصویب قانون یا مواعج مواجه نخواهیم شد. نمی شود صرفاً قانونی را تصویب و سازگاریهای اجرایی آن را محلی و قضایی کردیم. ما تا ۶۶ هزار قانون، منویترین کشور دنیا در حوزه قانون گذاری هستیم. درآمد نظمی از چالش ها و اضرافات اتفاق افتاده ناشی از احراف و دورن زدن قانون و استنباط اقتضا از قانون است. قوانین ما متفرق در کنار هم قرار گرفته و مقابله شدن که قوانین منسوخ و متروک و مزاحم آمدند و در کنار این قوانین فرار گرفتند، به همین دلیل به راحتی می توانیم گزارش قانون داشته باشیم. قانون تصویب کردیم اما زحمات اجرایی جانوران از فراموش کردیم. ما قانون تصویب کردیم اما موقوف کردیم. به دهی این راه و نهایتاً هیچ کدام از آنها نوشته نشدهند. بسیاری از قوانین ما مخالفی است. قبل از قانون گذاری باید فکری برای قوانین ایلیاشته شده کنیم. عن در حوزه مبارزه با مواد مخدر، حقوق کشور، محیط گنستان را مطالعه کردم. اگر همه قوانین مرتبط با مواد مخدر در کشور انگلستان را روی هم جمع کنیم به ۵ صفحه هم نمی رسد. جالب است که این کشور شش و یا هفت ماده در حوزه مواد مخدر داشت ولی ما تنها تیریه، قانون و ماده داریم. فقط مجلس درصه قابل قبولی در حوزه نظارت ندارد خیلی زود است در خصوص انتخابات سال آینده اظهار نظر کنیم چراکه مردم درگیر معیشت هستند. همچنین مردم درگیر اشتغال و گرفتاری های خاص خودشان هستند و خیلی از چپ و راست خوش نمی آید.

آغاز عملیات واکسیناسیون تب برفکی گاو در کهنوج

فازاول واکسیناسیون تب برفکی گاو و گوساله در شهرستان کهنوج اجرا می شود. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، روابط عمومی اداره دامپزشکی شهرستان کهنوج، اعلام شروع عملیات واکسیناسیون تب برفکی گاو و گوساله و پیش ازین سال جاری خبر داد. بر اساس این گزارش، به مدت اجرائی این طرح طی ۲۵ روز کاری از تاریخ ۱۷ فروردین ـ ۱۵ اردیبهشت ۹۸ است که با استفاده تانوی بخش دولتی و همکاران بخش خصوصی خواهد بود و این واکسن بصورت کاملاً رایگان تریزنی می شود. پیش‌بینی شده است حدود ده هزار راس گاو و گوساله در این مدت تحت واکسیناسیون قرار گیرند.

یکمگ شما را دربراره این صفحه می خوانیم

کاغذ جنوب

در برنامه ششم توسعه طبق دستورات رییس جمهورمقرر شد که تا پایان این دوره ۳۰ درصد پست‌های مدیریتی هر استان متعلق به زنان باشد.
در تبصره ۶ که به ماده ۲ تصویب نامه شورای عالی اداری در تیرماه سال ۹۵ حیات دولت الحاق شد، نوشته شده : به منظور بهره‌گیری از زنان و جوانان توانمند کشور، برای تصد‌ی پست های مدیریتی،میزان تجربه مورد نیاز برای تصدی هر یک از سطوح پست های مدیریتی، میزان تجربه مورد نیاز برای تصدی هر یک از سطوح حرفه ای (از تجربه خدمات دولتی) در مورد زنان و کارمندان کمتر از ۱۵ سال سابقه در موردی که سایر شرایط احراز شده باشد و به سوم زمان پیش بینی شده توسط شورای راهبری توسعه مدیریت تقلیل می یابد.
در تبصره ۷ الحاقی الحاقی به ماده ۵ نیز آمده است: تا پایان برنامه ششم توسعه نسب مدیران زن در پست های مدیریتی به ۲۰ درصد افزایش یابد.

راضیه زنگی آبادی

خیرنگار واگذا ووطن

در استان کرمان تنها ۶مدیر کل خانم در حال فعالیت هستند، طبق قوانین موجود، تصوری می شود که باید این تعداد بیشتر باشد اما نظر مسوولین مربوط معنایات است و معتقدند اختصاص ۳۰ درصد پست های مدیریتی فقط شامل مدیر کنی نمی شود از این جهت کرمان نسبت به استان های دیگر وضعیت بهتری دارد.
در برنامه ششم توسعه طبق دستورات رییس جمهور مقرر شد که تا پایان این دوره ۳۰ درصد پست‌های مدیریتی هر استان متعلق به زنان باشد.
در تبصره ۶ که به ماده ۲ تصویب نامه شورای عالی اداری در تیرماه سال ۹۵ حیات دولت الحاق شد، نوشته شده : به منظور بهره‌گیری از زنان و جوانان توانمند کشور برای تصدی پست‌های مدیریتی،میزان تجربه مورد نیاز برای تصدی هر یک از سطوح پست‌های مدیریتی، میزان تجربه مورد نیز برای تصدی هر یک از سطوح مدیریت حرفه ای (از تجربه خدمات دولتی) در مورد زنان و کارمندان کمتر از ۱۵ سال سابقه در موردی که سایر شرایط احراز شده باشد و به سوم زمان پیش بینی شده توسط شورای راهبری توسعه مدیریت تقلیل می یابد.
در تبصره ۷ الحاقی الحاقی به ماده ۵ نیز آمده است: تا پایان برنامه ششم توسعه نسب مدیران زن در پست‌های مدیریتی به ۲۰ درصد افزایش یابد.

حسینی مدیرکل امور زنان و خانواده، زهرا موسی پور مدیر کل امور اجتماعی استانداری، مرجان شاکری رییس سازمان محیط زیست، معصومه رفیعی روز ادرار کل اسناد و

کتابخانه ملی، شهناز جهانگیری رییس مرکز توسعه و اندیشه نگری در آموزش و پرورش، فاطمه معین الدینی رییس دانشگاه پیام نور، مدیران نشر استان کرمان هستند.
در این استان ۵۹ نفر مدیران میانی (معاونین اداراتربررسی دانشگاهها و مراکز، رییس ادارات شهرستان‌ها) ۳۴۲ نفر مدیران پایه(معاونین شهرستان، مدیر بخش‌هایمدیر و رییس گروهها) مشغول به کار هستند.
اعضای زن، عضو شوراهای شهر ۲۴ نفر،اعضای زن عضو شورای روستاها ۳۳۳نفر و تعداد دهیاران ۲۵۵ نفر است.
لازم به ذکر است حدود ۱۷۰ دستگاه دفتری در استان وجود دارد و تعداد ۹۷ (۸۹۰۷۷) نفر در دستگاه های دولتی مشغول به کار هستند. وضعیت خوب کرمان در پست های مدیریتی بانوان با توجه به تعداد کم مدیران ارشد زن استان به سراع مدیر کل امور زنان و خانواده در استانداری رفیقیم، او معتقد است وضعیت پست های مدیریتی استان کرمان نسبت به دیگر استان ها بهتر است. فاطمه اسنادات حسینی می گوید: پست های مدیریتی فقط شامل مدیران ارشد نمی شود بلکه مدیران پایه و میانی هم از این دست هستند که تعداد آن ها در استان قابل توجه است و نسبت به استان های دیگر وضعیت بهتری داریم. در واقع می توان گفت از لحاظ آماری استان درصد خوبی را در پست های مدیریتی زنان را شامل می شود. با توجه به این که استانداری و مدیریت استان تغییر کرده، یک فرصت زمانی برای ایجاد روال قبل از این است، اما با این حال حیات دکتر شاکری رییس سازمان محیط زیست، در زمان استانداری دکتر فدایی به این سمت منصوب شدند. دکتر شاکری اولین مدیر کل است که در زمان استانداری دکتر کفایلی انتخاب شده است. تعداد پست های مدیریتی و معاونات در شهرستان ها زیاد است، هم نسبت تعداد جز همان ۳۰ درصد حساب می شوند. اما همسایت آموزش ری برای انتخاب مدیران خانم این مقام مسوول تاکید می کند: باید فرصتی برای انتخاب مدیران لحاظ شود، در حال حاضر برای دهیاران و مدیران پایه کلاس های آموزشی برگزار می شود تا این افراد مهارت لازم جهت انجام پست های بالاتر را کسب کنند. از کفایلی که هیچ وقت فرصت به خانم ها داده نشده باید لازم آزارم افراد دارای پست ها میانی



زهرا موسی پور



مرجان شاکری



زهرا موسی پور

کاغذ جنوب

در این استان ۵۹ نفر مدیران میانی (معاونین اداراتربریس دانشگاهها و مراکز، رییس ادارات شهرستان‌ها) ۳۴۲ نفر مدیران پایه(معاونین شهرستان ها، مدیر بخش‌هایمدیر و رییس اداراتربریس دانشگاهها و مراکز، رییس ادارات شهرستان‌ها) ۳۴۲ نفر مدیران پایه(معاونین شهرستان، مدیر بخش‌هایمدیر و رییس گروهها) مشغول به کار هستند.
اعضای زن، عضو شوراهای شهر ۲۴ نفر،اعضای زن عضو شورای روستاها ۳۳۳نفر و تعداد دهیاران ۲۵۵ نفر است.
لازم به ذکر است حدود ۱۷۰ دستگاه دولتی در استان وجود دارد و تعداد ۸۹ هزار و ۹۷ نفر در دستگاه های دولتی مشغول به کار هستند.

گوشه چشم امینی روش به بهارستان فرماندار جیرفت: شایعه‌است استعفای در کار نیست

گوشه‌چشم امینی‌روش به بهارستان فرماندار جیرفت: شایعه‌است استعفای در کار نیست
سال ۹۸ برای سالیان از این جهت دارای اهمیت است که انتخابات مجلس را در خود دارد. پایین و بالا‌های سیاسی و دلقوری مردم از فضای اقتصادی کشور هم دلیل نمی‌شود گروه‌های سیاسی فتنه را پایین بکشند. از همین رو بازار تلقن‌های تیریک نوروز اسفند داغز از سال گذشته بود. برخی هم که دست به جینبر بودند به پناهمک ابوه متوسل شدند و نوروز باستانی را به مردم جنوب از جیرفت تا قلعه گنج تیریک گرفتند. در ایام نوروز که کاروکسب تعطیل بود سرها بیشتر از گذشته در گرینان فضای مجازی گرفتار بود.منتی در گروه‌های چرتتی دست به دست می‌شد که در آن عنوان فساد شبود، با توجه به اطلاعات وزارت کشور منبی بر استعفا کرائتانی است که خسور در انتخابات مجلس ۹۸ به عنوان کاندیدا را دارند، اولین شوک انتخاباتی در حوزه انتخابیه جیرفت و عنبرآباد رقم خورد. در این متن آمد بود:«احمد امینی روش ، فرماندار موفق جیرفت و یاسالقه تربین فرماندار استان و شاید هم کشور، استعفا خود را تقدیم استاندار کرده و به زودی خبر این استعفا نیز رسانه ای خواهد شد.» احمد امینی روش فرماندار جیرفت در پیامخ به پرسش «کاغذوطن» منبی بر اینکه آیا استعفا داده است یا خیر گفت: «مردم به شایعت با پایه و اساطیق توجه کنند اگر زمانی خواستم تصمیمی منبی بر این مسائل بگیرم حتما آن را در حضا از طریق رسانه ها یا مردم در میان خواهم گذاشت.» آنچه پیداست کاسه‌ای زیر نیم کاسه هست و کویا امینی‌روش گنه‌گار گوشه چشمی به بهارستان دارد. اما آنچه مسلم است دولتی ها فعلا برای اعلام نامزدی وقت دارند و فرصت استعفا برایشان باقی است.

دکتر احمد خدعه نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی استان در مجلس شورای اسلامی به «کاغذوطن» گفت:«جامعه منطبق است سنتی است و دیدگاه خاصی هنوز در این حوزه به زنان وجود دارد اما این حال ما در حال حاضر دو مدیر خانم را در کمیته امداد فراریاب و جهادکشاورزی انتصاب کردیم که در کارشان هم راضی هستیم.»
پوی افزود:«جولع پیشرفته جنسیت را مدنظر قرار ندهند همین یکی از رموز پیشرفتشان است و ما هم از ظرفیت بانوان حتما استفاده می کنیم. این بخش‌ها با تفکیک بانوی و اعتماد به نفس کافی انجام‌دهنده ندارند. حقیقت دارد، خانمها پنجاه درصد جامعه را تشکیل می‌دهند و نمی‌توان از آنها چشم‌پوشی کرد البته با توجه به بافت منطقه جنوب و پراکندگی آن باید در انتصابها دقت کرد هرچند خانمها در این عرصه هم می‌توانند موافق عقل کنند ما درحقیقت در محیط زیست استان شاهد حضور خانم شاکری بعنوان مدیرکل این مجموعه خاص و بزرگ هستیم و البته باید هم کمک کنیم تا وی بتواند موفق شود.»

میر خاتم را در کمیته امداد فراریاب و جهادکشاورزی انتصاب کردیم که در کارشان هم راضی هستیم.»
پوی افزود:«جولع پیشرفته جنسیت را مدنظر قرار ندهند همین یکی از رموز پیشرفتشان است و ما هم از ظرفیت بانوان حتما استفاده می کنیم. این بخش‌ها با تفکیک بانوی و اعتماد به نفس کافی انجام‌دهنده ندارند. حقیقت دارد، خانمها پنجاه درصد جامعه را تشکیل می‌دهند و نمی‌توان از آنها چشم‌پوشی کرد البته با توجه به بافت منطقه جنوب و پراکندگی آن باید در انتصابها دقت کرد هرچند خانمها در این عرصه هم می‌توانند موافق عقل کنند ما درحقیقت در محیط زیست استان شاهد حضور خانم شاکری بعنوان مدیرکل این مجموعه خاص و بزرگ هستیم و البته باید هم کمک کنیم تا وی بتواند موفق شود.»

روزنامه های دیروز

سراسری

روزنامه سازندگی خرداد؛ برگزاری بزرگداشت برای بنیان ورود ملی که برای ایران خواهد و دستکاری شد.



سراسری

روزنامه اطلاعات بورنیس؛ بورس سال قبل را بررسی و بورس سال ۹۸ را پیش‌بینی کرد.

تفصیلات صندوق رفاه ایمن کشور
۹۸ آبستن چالش‌ها
مجتان خواهم بود به تلف بردان پاک
ساخت‌مشاوران رکود برای خریداران و فروشندگان
انتخاب: ۲۰ هزار مدیر طرح نیمه تمام

سراسری

روزنامه ستاره شرق
سراسری
مهاجر یونیدوریم!
مهاجر فرست شدیم!

اصلاح الگوی کشت سرفصل اقتصاد مقاومتی در سال زراعی جدید

رییس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان با بیان اینکه تولید محصولات بازار محور استانبه شد است،رییس سازمان جهاد کشاورزی الگوی کشت و پایداری تولید، سرفصل مهم اقتصاد مقاومتی در سال زراعی جدید است. به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، سعید پرورشچی در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و برنامه‌های اولویت دار جهاد کشاورزی به منظور اصلاح و تکثیر الگوی کشت، در کرمان برای جدید با جلب مشارکت کشاورزان و مدیران جهاد دلتخی و طراحی، از قیمت محصولات بازار محور حرکت می‌کنیم.
پوی ادامه داد: توسعه کشت محصولاتی از جمله عدس، گلرنگ، انقارگردان و انواع غلات کرمان است.
پوی افزود: کشت گلرنگ، انقارگردان و انواع غلات کرمان اما به حفظ باوریت و پایداری تولید، برنامه‌های اولویت دار در کشور گزر گرت،خورشی یا بیان اینکه ارزیابی محصولات جدیدی که به صورت الگویی در استان انجام است تصریح کردیم. به گزارش سمنی معادل ۳۰۰ هکتار انقارگردان و گلرنگ، ۴۰ اکثون سطحی معادل ۳۰۰ هکتار انقارگردان و گلرنگ، ۴۰

نبود سالن دلیل عدم برگزاری کنسرت در جنوب

مدیر کل ارشاد اسلامی جنوب کرمان به منطفه کنتد شده است،رییس سازمان جهاد کشاورزی اولویت مدیریت معادل داد؛ برپایر از برایکی انجام شده این محصولات مناسبترین نوع برای کاشت پس از ذرت، تابسته و کشت در دو سر ساخت مناسب در منطقه یکی از مواعج برگزاری در این بود زیر ساخت مناسب در منطقه یکی از مواعج برگزاری کرمان موسیقی محلی فاخر وجود دارد و عمده نیاز مردم به موسیقی برای تفریح و نشاط انسان جوان جنوب، به کانسرت این است که یک موسسه تولید آواز موسیقی محلی کرمان آواز را با کیفیت شش و در نتیجه عدم تخلیه اینه اعتراضی تعاضلی تبی کرمان توسعه پیدا می‌شود. اما شرایط لازم برای اخذ مجوز و پرداختن «حسین اسحاقی نیروی تعاضلی جهت برگزاری کنسرت در این منطقه را یکی دیگر از عوامل است.»
اسحاقی پول مکان مناسب جهت برگزاری کنسرت را یکی است و اضافه داد:ما تعدادی از برگزار کنندگان کنسرت در سطح کشور صحبت کردیم و خواستار این شدیم تا در اندیشه شده در شهرستان‌های جنوبی کنسرت برگزار کنند. ظرف اقتصادی و منوجان مناسب برای برگزاری کنسرت از نظر معاضلی در صرفه نیست موافقت نکردند.»
مسوول تصریح کرد:ما

شروع روند افزایش ورود ناوگان حمل تره‌بار به منطقه جنوب کرمان

مسعود جمیلی، گفت: با اتمام تعطیلات نوروزی و رفع محدودیت های ترافیکی از روز ۱۴ فروردین (۲۴ شهریور) ورود ناوگان به منطقه جنوب کرمان آغاز شده است. «مسعود جمیلی، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان، در گفت و گو با خبرنگار تره‌باری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان، توضیح داد: تا زمان ورود ناوگان حمل به علت افزایش عرضه محصول کمبود کامیون در این امر عامل کاهش قیمت تره‌بار است و در نتیجه عدم تخلیه این محصول در جنوب کرمان، قیمت تره‌بار در این منطقه جنوب کرمان پدید آمده است. به بیان جملی، تعداد ناوگان حمل به منطقه جنوب کرمان در روز ۱۴ فروردین (۲۴ شهریور) افزایش بود ناوگان به منطقه آغاز شده است. مسعود جمیلی، با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده در تعطیلات سال جاری، بیان داشت: تامین عرب غلبت محدودیت‌های ترافیکی در این منطقه، موجب شده تا ناوگان به هر دو سمت کرمان و به سوی شمال و جنوب کرمان حرکت کند.

۵۱ هزار مراجعه به اورژانس‌های بیمارستانی جنوب کرمان در نوروز ۹۸

اصغر مکارم، گفت: از ساعت ۸ صبح روز (۲۵ اسفند) تا ساعت ۸ صبح روز (۲۶ فروردین) نزدیک ۱۴ هزار و ۱۰۰ هزار و ۴۲۰ بار نامه اعلام‌یار در شرکت‌های حمل و نقل جنوب کرمان صادر شده است. سوسید جمیلی، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان، توضیح داد: تا زمان ورود ناوگان حمل به علت افزایش عرضه محصول کمبود کامیون در این امر عامل کاهش قیمت تره‌بار است و در نتیجه عدم تخلیه این محصول در جنوب کرمان، قیمت تره‌بار در این منطقه جنوب کرمان پدید آمده است. به بیان جملی، تعداد ناوگان حمل به منطقه جنوب کرمان در روز ۱۴ فروردین (۲۴ شهریور) افزایش بود ناوگان به منطقه آغاز شده است. مسعود جمیلی، با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده در تعطیلات سال جاری، بیان داشت: تامین عرب غلبت محدودیت‌های ترافیکی در این منطقه، موجب شده تا ناوگان به هر دو سمت کرمان و به سوی شمال و جنوب کرمان حرکت کند.

طرح‌های نوین آبیاری تدبیر دولت در مقابله با خشکسالی

از چشم دولتمردان پنهان نمانده و همچنان با برنامه ریزی های کرائتاسی انجام کرده تا در مسحیر مشکلات این عرصه، حرکت می کند. بنا به اظهار نظر کارشناسان، پیش از این درصد آب در بخش کشاورزی مصرف می شود از این رو بحث مدیریت آب در بخش کمک زیادی به صرفه جویی و آینهنگری برای نسل آینده است.متاسفانه کشاورزان نیز به ارزش واقعی آب پی نبرده و با آبیاری سنتی، این نعمت الهی را هدر می دهند.دولت تدبیر و امید با آسیب شناسی این مساله، به حمایت ویژه از طرح های نوین آبیاری اقدام کرده تا این نعمت الهی به در دست مدیریت شود. از طرفی کم آبی و مصرف بیرویه و بدون مدیریت آب به عنوان میراث پانچ مانده از گذشته و مهمتر از آن استمرار وجود ۲ دهه خشکسالی در بخش آبیاری کرمان، به جوش و زخمی عمیق برپیکر بخش کشاورزی این دیار تبدیل شده است. مدیر آب و خاک جنوب استان کرمان گفت: با حمایت های دولت یازدهم و دوازدهم، ۳۰ درصد از راضی کشاورزی جنوب کرمان به سامانه نوین آبیاری جنوب کرمان، عملیات مقابله با بحران آب و خشکسالی را در این منطقه اجرایی کرد.به گزارش ایرنا، استان کرمان با ۱۸۳ هزار کیلومتر مربع مساحت، ۱ درصد خاک کشاورز را به خود اختصاص داده و با وجود شرایط اقلیمی و جغرافیایی خشک و کویری، سالانه حدود ۶ و نیم میلیون تن انواع محصولات زراعی را تولید می کند. علاوه بر این سالانه ۱۳۰۰ تا ۱۵۰۰ هزار تن پسته، ۲۰۰ هزار تن خرما و ۸۵ هزار تن از گونه های مختلف مرکبات در این استان تولید می شود. اما خشکسالی این سال مالی کمتری، از این بخش را به شدت تحت تاثیر قرار داده است، اما دولت تدبیر و امید را با توجه به حساسیت و حیاتیته که نسبت به مقابله با بحران آب داشته، می توان به دولت آب نامید زیرا با تدبیر خود، اقدام آینده نگری خوبی را در این بخش رقم داد. البته با توجه به شرایط آب و هوایی دنیا و پیشروان امروز به سمت و سوی آبیاری پیشتر زمین و خشکسالی پیش می رومد و در این راستا کمبود آب، چالشی بزرگ برای نسل های آینده به شمار می رود لذا این مساله کشاورزان بدون محدودیتی می توانند با مراجعه به مراکز خدمات جهاد



عمن امیر



عمن امیر

و شبکه های اجتماعی، اشاعات متعددی دست به دست می شد اما مسوولان مرکز مدیریت تره های جنوب کرمان، مکرر از مردم خواستند خبرها را تنها از طریق یک دستگاه ویدئو، برای بازنگری آبیاری روستایی بخش زنگنه در شهرستان رودبار جنوب اعلام شد. در این توجه به کوهستانی بودن منطقه دستگاه گوردیر وجود نداشت زمانی که می بایست مسرد ۱۵ روستا در منطقه بزبک رودبار، حتما با گردیز بازنگشتی شود. اما راهجایی که به علت آب پردگی نیاز به تبی زنج داشتند توسط نیروهای راهداری و با کمک گرفتن از ماشین انده، تبغ زنی این راهجا بازنگشتی شدند.اینه ۹۸ سلیاب و بارش شدید باران به روز ایتجاب ۴۲ روستا در جنوب کرمان خسارت وارد کرد و تعداد ۱۷ در ۲۰ واحد مسکن رودبار نیز در اثر سيل طغیان دچار خسارت و تلفات انسانی شدند.
اسحاقی بیان داشت: با بازنگشتی آب به زمین و نرسیدن مردم به مناطق کوهستانی را در مدت زمان کوتاهی این آنبارها با دستگاه های راهداری، بازسازی و تعمیر شد و تردد در این محدوده به حالت عادی خود برگشت. در این بارش ها، چهار دستگاه پل اولیه ای در محور رودبار به واسطه خرابی شد که با جایگزینی باسک های بتنی و تعمیر و بازسازی مجدد لوله های پل، این محوره هم بازگشتی و تردد در این محدوده ها به عادی شد.
توجه به افزایش بارش زوروزی، لزوم آب در شهرستان خیر داد و اظهار داشت: بارش باران و جاری شدن سیلاب، به ازیتباب ۲۰ روستای این شهرستان را دچار خسارت کرد. وی ادامه داد: راه های روستایی خسارت دیده از محور رودبار به واسطه خرابی راه ها به صورت طغیان و جریاب شدن رودها و تخریب بدست های پل در محوره‌های ارتباطی این شهرستان ها حاصل شده است.
اسحاقی بیان داشت: با توجه به تأثیرات آب و هوایی در این مناطق به مراتب بیشتر از سالهای گذشته است، اما دولت تدبیر و امید را با توجه به حساسیت و حیاتیته که نسبت به مقابله با بحران آب داشته، می توان به دولت آب نامید زیرا با تدبیر خود، اقدام آینده نگری خوبی را در این بخش رقم داد. البته با توجه به شرایط آب و هوایی دنیا و پیشروان امروز به سمت و سوی آبیاری پیشتر زمین و خشکسالی پیش می رومد و در این راستا کمبود آب، چالشی بزرگ برای نسل های آینده به شمار می رود لذا این مساله کشاورزان بدون محدودیتی می توانند با مراجعه به مراکز خدمات جهاد

<div><div> </div>اجتماعی، فرهنگی</div>	<div><div> </div>سیاسی،اقتصادی</div>
<div><div> </div>روزنامه</div>	<div><div> </div>روزنامه</div>
<div><div> </div>روزنامه صبح پهناورترین استان ایران</div>	
شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۸ ■ سال سوم ■ شماره پیاپی ۴۵۸	
پیش چاپ و چاپ: مهدوی (۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)	
روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران مدیرمسئول:روح الله خدیشی زیر نظر شورای نویسندگان	
نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲ <p>نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع بن‌بست نرسیده بيمه مرکزی ایران اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول</p>	
جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۸۵ تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۳۴۸۱۴۷۷۷ سامانه ی پیامکی: ۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ تلفن: ۰۲۱-۸۹۷۷۶۵۴۷	
ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com	
مدیر اجرایی: حمید باقری مدیر داخلی: سمیه خدیشی تحریریه: الهام پی ژر گرافیک: فاطمه خواجوی صفحه آرائی: ندا صاریان	روابط عمومی: شیوا کریمی عکس: یاسر خدیشی جامعه: راضیه رنگی آبادی توزیع: اصغر صاعنی
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .	

ظرفیت و ذخیره آب پشت سد‌ها پس از بارش های اخیر



سد

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان گفت: متأسفانه مشکلات شمال استان در وضعیت خشکسالی بوده و با توجه به بارندگی های اخیر در کشور و استان اما وضعیت در این منطقه همچنان به‌جای خودش باقی مانده است. ابراهیم علیزاده در خصوص وضعیت سد‌های استان پس از بارندگی های اخیر در استان کرمان گفت: ظرفیت سد سیرجان ۳۸۸ میلیون مترمکعب بوده که اکنون ۱۰ میلیون آب پشت آن ذخیره شده است. وی ۴۰ میلیون مترمکعب را میزان ظرفیت سد بافت دانست و بیان کرد: سد بافت در حال حاضر فقط ۲۳ میلیون مترمکعب آب ذخیره دارد، سد جیرفت از ۳۳۰ میلیون مترمکعب ظرفیتش ۱۸۰ میلیون مترمکعب آن پر شده و مابقی ظرفیت سد خالی استضمن آنکه سد یم نیز ۱۷۰ میلیون مترمکعب ظرفیت دارد که هم اکنون ۱۴۰ میلیون آب در مخزن آن ذخیره شده است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان از رصد لحظه‌ای مخازن سد‌های استان برای تنظیم ورودی و خروجی آب سد‌ها خبر داد و بیان کرد: متوسط بلندمدت بارندگی استان ۱۲۹ میلیمتر است که در سال آبی گذشته (مهرسال ۹۶ تا مهرسال ۹۷) استان کرمان ۵۳ میلیمتر بارندگی داشته است اما در سال آبی جاری (مهر ۹۷ تاکنون) ۱۲۰ میلیمتر متوسط بارندگی ایستگاه‌های آب منطقه‌ای را نشان می‌دهد. وی به علت اختلاف میانگین بارندگی آب منطقه‌ای با اداره کل هواشناسی پرداخت و عنوان کرد: تعداد ایستگاه‌ها، محل قرارگیری ایستگاه‌ها و روش اندازه‌گیری متوسط بارندگی‌ها از مهمترین دلایل اختلاف امار بارندگی‌های بین این دو نهاد است. علیزاده در ادامه از انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی ایران سخن به میان آورد و به ایسنا گفت: این پروژه توسط بخش خصوصی در حال اجرا است و آنها پیش‌بینی کردند که در نیمه دوم سال ۹۸ آب از خلیج فارس به صنایع سیرجان می‌رسد. وی در زمینه میزان بحران خشکسالی استان در سال جاری، سخن گفت و ادامه داد: تابستان امسال بهتر از سال گذشته است اما متأسفانه تغییر اقلیم باعث بهم خوردن توازن بارندگی‌ها شده به‌طوری‌که اختلاف بارندگی‌ها در مناطق مختلف استان کرمان از ۴۶۰ میلیمتر تا ۱۴ میلیمتر است، لذا این بارندگی‌ها دلیل بر بهبودی وضعیت همه نقاط نیست.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان در پایان خاطر‌نشان کرد: متأسفانه مشکلات شمال استان در خصوص خشکسالی هنوز به‌جای خودش باقی است.

پنج کشته و ۹مصدوم در تصادف محرورریگان_نرماشیر

حادثه
جانشین فرمانده پلیس راه استان کرمان گفت: برخورد خودروی پرلید با یک دستگاه نیسان وانت در محور ریگان به نرماشیر در شرق این استان پنج کشته و ۹مصدوم برجا گذاشت. سرهنگ غلامرضا کارآموزیان به ایرنا گفت: این حادثه دلخراش حوالی ساعت ۱۰روز پنجشنبه در شهرستان ریگان رخ داد که سوارای پرلید از سمت ایرانشهر به نرماشیر و وات نیسان از نرماشیر به سمت ریگان در حرکت بود که به صورت رخ به رخ به یکدیگر برخورد کردند.
وی اظهار داشت: به دلیل خستگی و خواب‌الودگی راننده پرلید، این وسیله نقلیه منحرف و تعادل خود را از دست می‌دهد و قصد اصلاح مسیر را ندارد.
سرهنگ با اشاره به صورت چهره به چهره با وات نیسان برخورد شدید می‌کند. جانشین فرمانده پلیس راه استان با اشاره به اینکه در این تصادف ۵نفر از خودروی پرلید در دم جان خود را از دست می‌دهند بیان داشت: این حادثه دلخراش ترین حادثه در شرق استان کرمان بود. سرهنگ کارآموزیان افزود: این محوری یکی از محورهای پر تردد استان است که در جاده ترانزیت ریگان -چابهار قرار دارد و رانندگان باید با احتیاط در این مسیر رانندگی کنند. جانشین فرمانده پلیس راه استان اضافه کرد: با توجه به اینک در محور ریگان به نرماشیر و ریگان به چابهار این محور از محورهای پر تردد و مسایل نقلیه سنگین می باشد رانندگان جواب احتیاط را رعایت کنند.

زمزمه قاچاق گندم در جنوب کرمان

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمان: باگندم‌کاران متخلف برخورد قهری می‌شود

هادی شفیعی گزارش

جنوب کرمان یکی از قطب های مهم تولید گندم در کشور به شمار می رود از این رو دولت‌مردان دولت تدبیر و امید در مجموعه استان کرمان برای تسهیل خرید گندم، در محل فرمانداری جیرفت گرد هم آمده و برنامه ریزی‌های لازم را انجام دادند.به گزارش ایرنا، فصل برداشت گندم هر ساله در جنوب کرمان با حواشی و نارضایتی هایی از سوی تولیدکنندگان مواجه می شد و این مساله باعث فروش گندم این منطقه به استان هرمزگان شده بود از این رو دولت‌مردان تدبیر در نشست، این موضوع را آسیب شناسی و با نظر جمعی، ایده هایی را مصوب کردند تا شاهد تسریع خرید و دریافت گندم از کشاورزان جنوب استان باشیم و در نتیجه از خروج گندم منطقه جلوگیری شود.کمیته ساماندهی گندم، آرد و نان جنوب کرمان به میزبانی فرمانداری جیرفت با حضور سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمان، مدیرکل غله استان، رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان، فرمانداران جنوب کرمان و جمعی از مسئولان محلی و بخش خصوصی برگزار شد.

برخورد قهری با گندم کاران متخلف

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری گفت: با گندم‌کارانی که گندم خود را به دلالتن فروخته و باعث قاچاق این محصول استراتژیک می شوند برخورد قهری می شود.محمدعلی دهقان افزود: گندم کاران، از آب رایگان استفاده می کنند لذا نباید گندم را به دلالتی که قصد قاچاق این کالای استراتژیک را به خارج از کشور دارند، بفروشند چرا که این مساله تبعات بدی برای کشور دارد.وی ادامه داد: در صورت مشاهده چنین تخلفی، با متخلفان برخورد قانونی شده و آب مورد استفاده کشاورز خاط قطع می شود.معاون استاندار کرمان به مصوبات کمیته ساماندهی گندم، آرد و نان جنوب کرمان اشاره و تصریح کرد: برابری کارمزد بخش خصوصی با کارمزد سازمان تعاون روستایی، پوشش کاور برای انبار زهکלות رودبار جنوب، اطلاع رسانی مدیرکل غله از طریق صدا و سیما، پرداخت حداکثر هزینه بار برای شهرستان های استراتژیک گندم جنوب کرمان (رودبار جنوب، قلعه گنج و قاریاب) و نظارت فرمانداران بر خرید گندم از جمله مصوبات این نشست بود که باید توسط دستگاه های مربوط اجرایی شود.

طرح های تشویقی، جلوگیری از قاچاق گندم

را رقم می‌زند

فرماندار جیرفت هم اظهار داشت: طرح های تشویقی سبب جلوگیری از قاچاق گندم می شود لذا با این روش ها می توان اعتماد بیشتر کشاورزان را جلب کرد. احمد امینی روش تصریح کرد: پرداخت نقدی و فوری

پول گندم و هزینه حمل، پرداخت هزینه کمباین برای درو کردن گندم و اعطای سم و کود رایگان از جمله طرح های تشویقی بوده که می توان در جلب اعتماد کشاورزان برای فروش محصول خود با سیلواها برنامه ریزی کرد.

ریس شورای تامین شهرستان جیرفت بر لزوم استفاده از ظرفیت بسیج برای کنترل مبادی ورودی و خروجی منطقه جنوب کرمان تأکید کرد و گفت: با استفاده از نیروی بسیج در کنار دیگر دستگاه های امنیتی، نظامی و انتظامی می توان از خروج گندم منطقه جنوب کرمان جلوگیری کرد.امینی‌روش اطلاع رسانی به کشاورزان در زمینه خرید محصول گندم را نیز یکی از راه حل های جلوگیری قاچاق این محصول استراتژیک برشمرد و گفت: طرح های تشویقی باید به اطلاع کشاورزان برسد. وی بر وحدت و همدلی برای برطرف کردن مشکلات تأکید کرد و گفت: تمامی مشکلات با همدلی و همفکری برطرف می شوند از این رو باید با این روحیه تلاش کرد تا شاهد خروجی مطلوبی باشیم.

هفت مرکز خرید گندم

در جنوب کرمان فعال شد

مدیرکل غله استان کرمان بیان کرد: هم اکنون هفت مرکز خرید گندم در منطقه جنوب کرمان آماده خرید محصول کشاورزان این منطقه است.مجید بیگلری اظهار داشت: گندم کاران محصول تولیدی خود را به مراکز خرید تحویل دهند تا پول محصول و هزینه حمل را نقدی دریافت کنند.مدیرکل غله استان کرمان گفت: با تدابیر اتخاذ شده، هزینه حمل گندم برای شهرستان‌های استراتژیکی همچون رودبار جنوب، قلعه گنج و قاریاب

مدیرکل غله استان کرمان بیان کرد: هم اکنون هفت مرکز خرید گندم در منطقه جنوب کرمان آماده خرید محصول کشاورزان این منطقه است. مجید بیگلری اظهار داشت: گندم کاران محصول تولیدی خود را به مراکز خرید تحویل دهند تا پول محصول و هزینه حمل را نقدی دریافت کنند. مدیرکل غله استان کرمان گفت: با تدابیر اتخاذ شده، هزینه حمل گندم برای شهرستان‌های استراتژیکی همچون رودبار جنوب، قلعه گنج و قاریاب در جنوب کرمان ۴۰ هزار تومان به ازای هر تن گندم در مراکز خرید به صورت نقد پرداخت می شود.

در جنوب کرمان ۴۰ هزار تومان به ازای هر تن گندم در مراکز خرید به صورت نقد پرداخت می شود.وی از درخواست ۶ مرکز خرید گندم دیگر در جنوب کرمان خبر داد و گفت: تمام تلاش خود را برای تسریع روند این مقاضیان انجام می دهیم تا بر اساس ضوابط بتوانند در این چرخه قرار گیرند.

۴۰ هزار هکتار از اراضی جنوب کرمان زیر کشت گندم است

رییس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان نیز با بیان اینکه ۴۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این منطقه به کشت گندم اختصاص یافته است، گفت: طبق برآورد کارشناسان کشاورزی، از این میزان سطح زیر کشت، ۱۸۰ هزار تن محصول گندم تولید می شود.سعید برخوردار افزود: کیفیت گندم جنوب کرمان بسیار عالی و منحصر بفرد است از این رو دلالت به دنبال قاچاق

محصول تولیدی این منطقه هستند.وی بیان کرد: سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان تمامی تمهیدات لازم را برای افزایش و تولید محصول با کیفیت گندم در این منطقه اتخاذ کرده است.برخوری ادامه داد: با حمایت های دولت تدبیر و امید، امروز شاهد تولید محصولی با کیفیت و افزایش ۳۰ درصدی محصول گندم در منطقه جنوب کرمان هستیم.

۴۰ درصد گندم جنوب کرمان

به استان‌های همجوار منتقل شد

فرماندار قلعه گنج از منتقل شدن ۴۰ درصد گندم منطقه جنوب کرمان طی سال گذشته به استان هرمزگان خبر داد و گفت: این مساله ریشه در بی مهری مراکز خرید گندم جنوب کرمان با تولیدکنندگان گندم این منطقه دارد و دلیل دیگر آن، استقبال گرم استان های همجوار از تولیدکننده های جنوب کرمانی است.عطا ناوقی با بیان اینکه گندم به یک مساله امنیتی تبدیل شده، اظهار داشت: تمامی تمهیدات لازم برای تسهیل خرید محصول گندم کاران جنوب کرمانی باید اتخاذ شود تا شاهد منتقل شدن گندم این منطقه به استان های دیگر باشیم.وی از پدیده نوظهور قاچاق گندم در جنوب کرمان پرده برداشت و گفت: این منطقه قبل از این، گرفتار قاچاق سوخت بود ولی متأسفانه به دلیل کم کاری بعضی از دستگاه‌ها شاهد بروز پدیده نوظهوری تحت عنوان قاچاق گندم هستیم و باید جلوی این مساله گرفته شود.

انتقاد فرماندار منوجان از عملکرد غله

فرماندار منوجان از عملکرد اداره کل غله استان کرمان در زمینه انتخاب مراکز خرید گندم انتقاد کرد و گفت: با توجه به شرایط حاد منطقه جنوب کرمان باید نگاه انعطاف پذیری برای انتخاب مراکز خرید گندم انجام داد. محمدحجتی پور از اعلام آمادگی یک مرکز خرید گندم در شهرستان منوجان خبر داد و افزود: متأسفانه به دلیل بعضی کارشکنی ها، تا کنون این مرکز موفق به اخذ مجوز خرید در این شهرستان نشده است لذا امیدواریم هر چه سریعتر این مشکل برطرف شود.



گل‌س، ۵۲

نماینده مردم رفسنجان:

صنایع پایین دستی مس ایجاد فرصت شغلی در استان‌ها

به طوری که در کشور به طور میانگین هر دو ساعتی یک نفر جان خود را در تصادفات از دست می دهد. به گفته این نماینده مجلس محورهای داوران به سمت زرنذ، رفسنجان به نوق و رفسنجان به آثار نقاش حادثه خیز زیادی دارند که تصادفات منجر به فوت در این محورها را داریم لذا مشکلات در این محوها در دست بررسی است تا امار تصادفات و مصدومان و فوتی ها رو به کاهش رود.

وی به احداث محور بافق به نوق طی سال گذشته اشاره و گفت این محور جدید مسیر رفسنجان را ۱۶۰ کیلومتر به بافق نزدیکتر کرد کسانی که از رفسنجان به یزد، مشهد و طیس می روند از این مسیر سریعتر به مقصد می رسند و به زودی این محور به بهره برداری می رسد.

در استان کرمان می تواند در سایر شهرهای کشور به بحث تولید و اشتغال های کوچکتر و صنایعی که ما به بخشی از آنها وابسته هستیم کمک کند. انارکی محمدی خاطر نشان کرد: صنعتگرانی در رفسنجان داریم که با برندهای معروف تولیداتی دارند که در داخل و خارج به فروش می رسند اما معضلاتی در حوزه ارزی، بانکی و تسهیلات و هزینه های تولید دارند که درحال پیگیری و رفع این مسائل هستیم. نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی گفت: در بحث رونق تولید و حمایت از تولید که رهبری سال ۹۷ را به این عنوان نامگذاری کرده اند دستگاه ها ملزم به همکاری و همراهی شدند.

وی به برخی مشکلات در رفسنجان و آثار از جمله راه ها و جاده ها اشاره و بیان کرد: متأسفانه آمار بدی را داریم

عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی گفت: صنایع پایین دستی مس در بیش از ۵۰۰ هکتار منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان در حال راه اندازی است که این اقدام در ایجاد فرصتهای جدید شغلی پایدار و رونق تولید استان کرمان و سایر استان ها مؤثر است. به گزارش ایرنا ، احمد انارکی محمدی وجود شرکت ملی صنایع مس ایران و بزرگترین معدن روزیاز مس سرچشمه در خاورمیانه را یکی از قابلیت های عظیم و مهم صنعتی رفسنجان دانست و افزود: صنعت مس سرچشمه در حوزه صنایع پایین دستی و صنایع کوچک می تواند کمک شایانی کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد : صنعت مس سرچشمه علاوه به رونق تولید

اعزام ماشین آلات و تجهیزات از کرمان به دو استان سیل زده

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در ادامه اعزام ماشین آلات و تجهیزات استان‌ها به استان‌های سیل‌زده از اعزام ماشین آلات و تجهیزات از استان کرمان به استان‌های لرستان و خوزستان خبر داد. مهدی جمالی نژاد افزود: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه همه اقدامات لازم تا رفع مشکلات مردم سیل‌زده با جدیت ادامه یابد و در ادامه ارسال کمک از استان‌هایی که در سیل اخیر از کمترین میزان حادثه برخوردار بودند، کاروانی از کمک‌های استان کرمان به سه استان درگیر با سیل ارسال شد.وی توضیح داد: از استان کرمان برای مناطق سیل زده لرستان کمک‌هایی مشتمل بر سه دستگاه خودروی تاکتر، چهار دستگاه لودر، یک دستگاه گریدر، یک دستگاه بولدوزر، چهار دستگاه تریلی، ۲ دستگاه کامیون، سه دستگاه ژنراتور برقی سه فاز، یک دستگاه خودروی سبک به همراه ۱۸ نفر تکنیسین و یک کامیون آب معدنی ارسال شد. وی افزود: همچنین از استان کرمان به مقصد مناطق سیل‌زده خوزستان ۴۰۰ دستگاه چادر امدادی و ۲۴۰۰ تخته پتو ارسال شد.وی افزود: یک باکگرد هم از جمعیت هلال احمر کرمان به خوزستان اعزام شد.

□ آوای محلی

دلوم آجیله بۇ شرگ شهزات
چمیڈم تا ټیم هم ټنگ سازت
آدونی پیچه جیرون تو بوڈم
به خاطر گھٹون رنگِ پیازت

شاعر : مهدی جلالی

نڈازم مُشکل مالی عَزیزم
خریڈم مُبل و وَی کالی عَزیزم
خیالات جَم که ذلفینی شواری
پیازم کِشیمه همسالی عَزیزم

شاعر : اسماعیل جلاّتی

بُیومی آسمون وازه خدایا
مُ سینم جاجِم رازه خدایا
بُگومی وَرَملا تا کُل بدونیا
دَلَم چیروگ گمنانِ خدَا یا

شاعر : مهدی جلالی

تُمم اُورِت مو گویند غم بو
هزّان سال ای عمر مو کم بو
مو خاطر خواهِ چشمنه تو بوڈم
بسی در حگْ چشمنُم ستم بو

شاعر : منصور رقیسی

زدی بارشت و دل شادن پسینی
زمین سوز و چه آباَدن پسینی
خدا را شکر رَمه بوده شخر دُم
و بیگل وُر کچکِ مادِن پسینی

شاعر : رضا رویدل